
 

 

Stránka 1 z 2 

Dodatečné informace č. 1 – vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Zakoupení cisternové automobilové stříkačky“  

dle § 98 zákona 134/2016 Sb.  o zadání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon nebo 
ZZVZ“) 

 
 
Zadavatel:   Obec Hněvotín 
Se sídlem:  783 47 Hněvotín 47 
IČ:   00298913 
 
Pověřená osoba: BM asistent s.r.o. 
Se sídlem:  Lazecká 57/6, 779 00 Olomouc  
IČ:    26796350 
kontaktní os. organizátora: Ing. Richard Klimčák, tel.: +420 777 589 792, e-mail: klimcak@bmasistent.cz 
 
 
V souladu s § 98 zákona uveřejňuje zadavatel následující vysvětlení dotazů uchazečů k zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky (dále jen „ZD“): 
 
Dotaz č.1 
Dobry den, takze ak som spravne pochopil musim do systemu vo svojej ponke do vyberoveho konania 
na nakup hasicskeho vozidla pre obec Hnevotin nahrat tieto, vyplnenene dokumenty: 1/ navrh kupni 
smlouvy 2/technicka specifikace - nabidka uchazece 3/Výpis z evidence Rejstříku trestů za osobu 
Slovenska republika 4/Potvrzení příslušného finančního úřadu Slovenska e Ceske republiky o 
bezdlznosti, 5/písemné čestné prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani - ako ma toto 
potvrdenie vypadat /formulacia/ a treba ho? 6/Písemné čestné prohlášení dodavatele, ze nemá v České 
republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění - ked mam potvrdenia od slovenskej a českej socialnej poistovni o bezdlznosti, nestaci toto? . 
7/nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. - ked mam potvrdenia od slovenskej a českej Socialnej poistovni o bezdlznosti, 
nestaci toto? 8/Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Splnění základní způsobilosti může 
dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 
ZZVZ. toto ma ako zabezpecit, staci seznam vyznamnych dodavek nad 1,5 miliona Kč ,za poslednych 3 
rokov? 
 
Vysvětlení zadavatele 
Přehled dokumentů, které musí být součástí podané nabídky, je definován v odstavci 8.6 zadávací 
dokumentace. Je tedy požadováno doložit krycí list nabídky, technickou specifikaci vozidla v rozsahu 
přílohy č.6, návrh kupní smlouvy a prokázání kvalifikace. 
Prokázání kvalifikace pro účely podání nabídky je možné učinit (dle odstavce 5.1 zadávací dokumentace) 
předložením čestného prohlášení.  
Pouze vítězný dodavatel je/bude povinen před podpisem smlouvy předložit originály nebo úředně ověřené 
kopie dokladů o jeho kvalifikaci (viz. odstavec 4. zadávací dokumentace). 
Můžete tedy do nabídky předložit čestné prohlášení o splnění kvalifikace, čímž se snižuje administrativní 
náročnost zpracování nabídky. Dokumenty, které uvádíte pod body 3-8 doložíte potom v případě, že se 
stanete vítězným dodavatelem. 
Konkrétně budete v rámci základní způsobilosti mj. předkládat: 



 

 

Stránka 2 z 2 

a) Výpis evidence rejstříku trestů všech členů statutárního orgánu právnické osoby (jste-li) a také 
výpis evidence rejstříku trestů právnické osoby, 

b) potvrzení fin. řadu v ČR a SR o bezdlužnosti a dále čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební 
dani. Závazná formulace prohlášení není daná, můžete uvézt např. „prohlašuji, že ke dnešnímu 
dni nemáme v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani“, 

c) čestné prohlášení k bezdlužnosti na pojistném na zdravotní pojištění, můžete uvézt např. 
„prohlašuji, že ke dnešnímu dni nemáme v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění“, 

d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení v ČR a SR o bezdlužnosti. Pozn. je 
třeba odlišovat zdravotní a sociální pojištění. V ČR je zajišťují různé instituce. Ke zdravotnímu 
pojištění se předkládá čestné prohlášení (viz. předchozí bod), k sociálnímu pojištění jsou nutná 
potvrzení. 

 
„Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ“ je jednou z možností nahrazení 
výše uvedených dokumentů. Není to ale podmínkou. V rámci zadávacího řízení nepožadujeme prokázání 
technické kvalifikace, proto není povinné předkládat seznam významných dodávek.       
 
  
 
V Olomouci, dne 5. 9. 2022 
  
 
 
 
        
        ……..…………………………………… 
       Ing. Richard Klimčák 

BM asistent s.r.o., jednatel 
 
 
 
 


		2022-09-05T10:13:26+0200
	Ing. Richard Klimčák




